[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.03.2014 № ПОС.03-0436/14

г. Переславль-Залесский
Об ограничении движения

транспортных средств

по автомобильным дорогам,

улицам, проездам и переулкам
В целях реализации статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ярославской области от 29.09.2011 № 749-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения, находящимся на территории Ярославской области», в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, улиц, проездов и переулков, находящихся в муниципальной собственности города Переславля-Залесского, вызванным их переувлажнением в период неблагоприятных природно-климатических условий весеннего периода,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Ввести в период с 07 апреля 2014 года по 07 мая 2014 года временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам, улицам, проездам и переулкам, находящимся в муниципальной собственности города Переславля-Залесского, с превышением установленной максимально разрешенной массой 3, 5 тонн.
2. В период временного ограничения движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам, улицам, проездам и переулкам, находящимся в муниципальной собственности города Переславля-Залесского, с превышением установленной максимально разрешенной массой 3, 5 тонн, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере перевозки тяжеловесных грузов.

3. Выдача пропусков на право движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам, улицам, проездам и переулкам, находящимся в муниципальной собственности города Переславля-Залесского, с превышением установленной максимально разрешенной массой 3, 5 тонн, в период временного ограничения движения, осуществляется в соответствии с порядком выдачи специальных разрешений на перевозки автомобильным транспортом опасных, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов, утвержденным Постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 14.01.2013 г. № 20.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» (далее МБУ «Центр развития») (Талалаев В.А.) обеспечить своевременную установку и демонтаж на автомобильных дорогах, находящихся в муниципальной собственности г. Переславля-Залесского временных дорожных знаков, предусмотренных Правилами дорожного движения.
5. Рекомендовать отделу ГИБДД Переславского ОМВД России по Ярославской области (Ермаков А.А.), в целях контроля за исполнением настоящего постановления в период с 07 апреля 2014 года по 07 мая 2014 года, организовать дежурство на контрольных пропускных пунктах и патрулирование автомобильных дорог, улиц, проездов и переулков сотрудниками ОГИБДД Переславского ОМВД России по Ярославской области.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников